
ИНКЕРМАНСКИИ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШ ЕНИЕ
IV сессия

16 декабря 2016 года № 04/12 г. Инкерман
О внесении изменений в решение Инкерманского 

городского Совета от 30 декабря 2015г. №14/69 
«О бюджете города Инкермана на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 
Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О1 местном самоуправлении в 
городе Севастополе», статьей 18 Положения о бюджетном процессе в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
утвержденным решением Инкерманского городского Совета №06/24 от 
10.07.2015г., Инкерманский городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Приложение № 1 к решению Инкерманского городского Совета от 30 
декабря 2015г. №14/96 «О бюджете города Инкермана на 2016 год» изложить в 
новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Приложение № 3 к решению Инкерманского городского Совета от 30 
декабря 2015г. №14/96 «О бюджете города Инкермана на 2016 год» изложить в 
новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Приложение № 4 к решению Инкерманского городского Совета от 30 
декабря 2015г. №14/96 «О бюджете города Инкермана на 2016 год» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4. Приложение № 8 к решению Инкерманского городского Совета от 30 
декабря 2015г. №14/96 «О бюджете города Инкермана на 2016 год» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

5. Опубликовать решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя и информационном стенде местной 
администрации города Инкермана.

6. Настоящее решение вступает в 
опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего 
Инкермана Демченко Р.И.

Заместитель председателя Инкерманщйто
_________ _________  __ _____  'l l  \tr.

силу ,с t  момент^- ег() официального
С %

решения
f  5  а !:

.11"

возложить
г  -л  С л  с

на Главу города

городского Совета В.С. Путинцев



Приложение № I

к решению Инкерманского городского Совета от 16.12.2016г. № 04/12

"О внесении изменений в решение Инкерманского городского Совета 
"О бюджете города Инкермана на 2016год" 

от 30.12.2015 №14/69

доходы
БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА 

на 2016 год

(тыс, руб.)

Код бюджетной 
классификации Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 146,8

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 130,0

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 130,0

940 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 16,8

940 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

16,8

940 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских, муниципальных 
образований городов федерального значения

16,8

940 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11201,5

940 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10291,7

940 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 10291,7

940 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 10291,7

940 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

909,8

940 2 02 02998 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на финансовое обеспечение отдельных полномочий

909,8

И то го
-ЛС К О й '  Qy/%.

-------------------------------------------------------- -------------------------------- --------------- A .ov 5 ^  V. Л ______

11348,3

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета
f f # /  **!&&& S&.
So<(f В.С.Путинцев



Приложение №2

к решению Инкерманского городского Совета от 16.12.2016г. № 04/12 
"О внесении изменений в решение Инкерманского городского Совета 

"О бюджете города Инкермана на 2016год" 
от 30.12.2015 №14/69

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА НА 2016 ГОД

Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИНКЕРМАНА, 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

940 11 348,30

Общегосударственные вопросы 940 0100 10 069,20
Непрограммные расходы 940 0100 70 10 069,20

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 940 0102 266,60

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования

внутригородского 940 0102 7100000000 266,60

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального 
образования 940 0102 71000Б7101 266,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0102 71000Б7101 100 266,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0102 71000Б7101 120 266,60
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

940 0103 2 573,50

Функционирование Инкерманского городского Совета 940 0103 7200000000 2 573,50

Содержание и обеспечение деятельности Инкерманского городского Совета 940 0103 72000Б7101 2 573,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0103 72000Б7101 100 1 993,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0103 72000Б7101 120 1 993,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0103 72000Б7101 200 578,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0103 72000Б7101 240 578,00
Иные бюджетные ассигнования 940 0103 72000Б7101 800 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0103 72000Б7101 850 2,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

940 0104 6 319,30

Функционирование местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 940 0104 7300000000 6 319,30

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 940 0104 73000Б7101 6 319,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 73000Б7101 100 6 086,10

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 73000Б7101 120 6 086,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 73000Б7101 200 224,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 73000Б7101 240 224,90
Иные бюджетные ассигнования 940 0104 73000Б7101 800 8,30
Исполнение судебных актов 940 0104 73000Б7101 830 3,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0104 73000Б7101 850 5,30
Обеспечение проведения выборов и референдумов 940 0107 909,80
Проведение выборов и референдумов в городе Инкермане, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя 940 0107 7400000000 909,80

Расходы на проведение выборов в городе Инкермане, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя 940 0107 7400072100 909,80

Иные бюджетные ассигнования 940 0107 7400072100 800 909,80
Специальные расходы 940 0107 7400072100 880 909,80
Резервные фонды 940 0111 0,00
Резервный фон, предусмотренный в бюджете внутригородского 
муниципального образования 940 0111 7500000000 0,00

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 940 0111 75000Б7101 0,00

Иные бюджетные ассигнования 940 0111 75000Е7101 800 0,00
Резервные средства 940 0111 75000Е7101 870



Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6
Национальная безопасность и правохранительная деятельность 940 0300 235,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 940 0314 235,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории города Инкермана, а таже минимизация и ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя"

940 0314 1200000000 235,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также 
повышение готовности населения города Инкермана противодействию 
терроризма на территории муниципального округа

940 0314 12100Т7201 235,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0314 12100Т7201 200 235,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0314 12100Т7201 240 235,00
Культура, кинематография 940 0800 664,10
Культура 940 0801 664,10
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя » 940 0801 1100000000 664,10

Подпрограмма «Праздники» 940 0801 1110000000 514,10
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных 
зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 940 0801 11100К7201 514,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11100К7201 200 514,10
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11100К7201 240 514,10
Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 940 0801 1120000000 150,00
Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического 
воспитания граждан Российской Федерации на территории внутригородского 
муниципального образования

940 0801 11200В7201 150,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11200В7201 200 150,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11200В7201 240 150,00
Физическая культура и спорт 940 1100 240,00
Массовый спорт 940 1102 240,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя»

940 1102 1300000000 240,00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на 
развитие физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном 
образовании

940 1102 13000С7201 240,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 1102 13000С7201 200 240,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 1102 13000С7201 240 240,00
Средства массовой информации 940 1200 140,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 940 1204 140,00
Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств 
массовой информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя"

940 1204 0900000000 140,00

Мероприятия, направленные на информирование Жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления 940 1204 09100И7201 140,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 ■■'•?1204't ь09100И7201 200 140,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд ,940 . ’ 1204,, 09:00И7201 240 140,00
Итого расходов 11 348,30

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета %, В.С.Путинцев

0 p f |  иККЕ#В«АИ«^иа 1 - рй
ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ т $



к решению Инкерманского городского Совета от 16.12.2016г. № 04/12 
"О внесении изменений в решение Инкерманского городского Совета 

"О бюджете города Инкермана на 2016год" 
от 30.12.2015 №14/69

Приложение №3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИИ 
БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА НА 2016 ГОД

(гыс.руб.)
Наименование Код раздела, 

подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 0100 10069,20
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 266,60

Функционирование высшего должностного лица внутригородского муниципального 
образования 0102 7100000000 266,60

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 0102 71000Б7101 266,60 ;

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 71000Б7101 100 266,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 71000Б710] 120 266,60

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 2573,50

Функционирование Инкерманского городского Совета 0103 7200000000 2573,50

Содержание и обеспечение деятельности Инкерманского городского Совета 0103 72000Б7101 2573,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 72000Б7101 100 1993,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 72000Б7101 120 1993,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 72000Б7101 200 578,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0103 72000Б7101 240 578,00

Иные бюджетные ассигнования 0103 72000Б7101 800 2,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 72000Б7101 850 2,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 0104 6319,30

Функционирование местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 0104 7300000000 6319,30

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 0104 73000Б7101 6319,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 73000Б7101 100 6086,10

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 73000Б7101 120 6086,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 73000Б7101 200 224,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 73000Б7101 240 224,90

Иные бюджетные ассигнования 0104 73000Б7101 800 8,30

Исполнение судебных актов 0104 73000Б7101 830 3,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 73000Б7101 850 5,30

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 909,80

Проведение выборов и референдумов в городе Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя 0107 7400000000 909,80

Расходы на проведение выборов в городе Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя 0107 7400072100 909,80

Иные бюджетные ассигнования 0107 7400072100 800 909,80

Специальные расходы 0107 7400072100 880 909,80



Наименование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5

Резервные фонды 0111 0,00
Резервный фон, предусмотренный в бюджете внутригородского муниципального образования

0111 7500000000 0,00

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 0111 75000Б7101 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 75000Б7101 800 0,00

Резервные средства 0111 75000Б7101 870

Нциональная безопасность и правохранительная деятельность 0300 235,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 235,00

Инкермана, а таже минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования 0314 1200000000 235,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также повышение готовности 
населения города Инкермана противодействию терроризма на территории муниципального 
округа

0314 12100Т7201 235,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0314 12100Т7201 200 235,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0314 12100Т7201 240 235,00
Культура, кинематография

0800 664,10

Культура 0801 664,10

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя »

0801
1100000000 664,10

Подпрограмма «Праздники»
0801

1110000000 514,10

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании

0801
11100К7201 514,10 1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801
11100К7201 200 514,10

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0801
11100К7201 240 514,10

Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 0801
1120000000 150,00

Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания граждан 
Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования

0801
11200В7201 150,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд
0801

11200В7201 200 150,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0801
11200В7201 240 150,00

Физическая культура и спорт
1100

240,00

Массовый спорт 1102 240,00

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя» 1102 1300000000 240,00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на развитие 
физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном образовании 1102

13000С7201
240,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 1102 13000С7201 200 240,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 1102 13000С7201 240 240,00

Средства массовой информации
1200

140,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 140,00

Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств массовой 
информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 1204 0900000000 140,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского муниципального 
образования о деятельности органов местного самоуправления 09100И7201 140,00

<$&у\
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд_____________________________________ Л

ЦО. 1 1 
С 09100И7201 200 140,00

/
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд £/.-V к А '______________________ ■-

1204 &Й0Й7201
■ -С. сГ Ш

240 140,00

Итого расходов 11348,30

Заместитель председателя Инкерманского городског(тСов,ета
ГО!-



Приложение № 4

к решению Инкерманского городского Совета от 16.12.201 бг. № 04/12 
"О внесении изменений в решение Инкерманского городского Совета 

"О бюджете города Инкермана на 2016год" 
от 30.12.2015 №14/69

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРОГРАММ, ГОРОДА ИНКЕРМАНА, ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ НА 2016 ГОД

(гыс, руб.)

№ п/п Наименование Целевая статья Сумма на 2016 год

1

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
на 2016 год»

11100К7201 
11200В7201 664,1

2
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Инкермане на 2016 год» 13000С7201 240,0

3

Муниципальная программа «Информационная политика и развитие 
средств массовой информации в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
на 2016 год»

09100И7201 140,0

4

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории города Инкермана, а таже минимизация 
и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя"

12100Т7201 235,0

Итог2__________________________ ХСКС..; с ' ^ 1279,1

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета^

• у -  с  
4  о  г

В. тинцев
а  3





ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШЕНИЕ
IV сессия

16 декабря 2016 года № 04/13 г. Инкерман

О внесении изменений в решение Инкерманского городского 
Совета № 09/43 от 20.10.2015 года «О служебном удостоверении 
муниципального служащего органов местного самоуправления 

города Инкерман », внутригородского муниципального 
образования города Севастополя»

Заслушав и обсудив информацию Симонян Е.В., начальника 
организационного отдела местной администрации о необходимости внесения 
изменений в решение Инкерманского городского Совета № 09/43 от 
20.10.2015 года «О служебном удостоверении муниципального служащего 
органов местного самоуправления города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя», согласно представлению 
прокурора от 18.11.2016 № 7-01-2016, в соответствии с Федеральным 
конституционным законом от 25.12.2000 № 2-ФКЗ «О Государственном 
гербе Российской Федерации», Федеральными Законами Российской 
Федерации от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законами города 
Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе», от 05.08.2014 № 53-3C «О муниципальной службе в городе 
Севастополе», на основании Устава города Инкермана инкерманский 
городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке оформления и выдачи 

служебных удостоверений муниципальным служащим органов местного 
самоуправления города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя,

1.1. Пункт 1.8.3. Положения изложив в следующей редакции 
«1.8.3. Цветную фотографию владельца удостоверения размером 30 х 40 мм, 
заверенную печатью администрации либо Совета (в зависимости от того, 
чьим сотрудником является муниципальный служащий);»



1.2. Пункт 1.8.9. Положения изложив в следу 
«1.8.9. Полное наименование должности, подпись 
лица, подписавшего служебного удостоверени 
администрации либо Совета (в зависимости от 
является муниципальный служащий).»

1.3. Пункт 2.4. Положения изложив в следую 
«2.4. Фотография владельца служебного у

должностного лица скрепляются оттиском печа 
Совета (в зависимости от того, чьим сотрудником 
служащий)»

2. Внести изменения в Приложение № 2 
20.10.2015 года изложив его в новой редакции, 
настоящему решению.

3. Обнародовать настоящее решение на 
информационном стенде города Инкерм 
муниципального образования города Севастополя.

4. Контроль за исполнением настоящего 
Главу города Инкермана, исполняющего полномо 
Главу местной администрации города Инкермана Де

5. Настоящее решение вступает в силу со

ющеи редакции: 
и расшифровку подписи 

е, заверенные печатью 
того, чьим: сотрудником

щей редакции: 
достоверения и подпись 
ти администрации либо 
является муниципальный

к Решению № 09/43 от 
согласно приложения к

официальном сайте и 
ана внутригородского

решения возложить на 
фия председателя Совета, 
:мченко Р.И.

Дня обнародования.

Заместитель председателя Инкерм дне 
городского Совета

I ; О г  ГОРОДСКОЙ *  
СОВЕТ

д

Д . s  J

В.С, Путинцев



Приложение
к решению Инкерманского 
городского Совета 
№ 04/13 от 16.12.2016 г.

Приложение 2 
к решению Инкерманского 
городского Совета № 09/43 
от 20.10. 2015 года

ОПИСАНИЕ
служебного удостоверения муниципального служащего

1. Служебное удостоверение представляет собой книжку в твердой 
обложке.

2. Обложка служебного удостоверения изготавливается из 
кожзаменителя бордового или красного цвета размером 200 мм х 65 мм (в

На правой стороне внешнего разворота служебного 
в одну строку печатается слово

развернутом виде) 
удостоверения посередине 
«УДОСТОВЕРЕНИЕ».

3. Левая сторона внутреннего разворота служебного удостоверения: 
изготавливается на бледном фоне горизонтально расположенных 

зиней полос, повторяющих последовательность полос на
3.1.

белой, красной и с 
флаге России;

3.2. в левой части предусматривается место для фотографии 
муниципального служащего размером 3 х 4 см без уголка, скрепленной 
оттиском печати администрации либо Совета (в зависимости от того, чьим 
сотрудником является муниципальный служащий);

3.3. в правой части помещено стилизованное изображение Герба
города Инкермана, под ним печатаются слова: «МЕСТНАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИНКЕРМАНА, ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ» либо 
«ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ»;

3.4. в нижней правой части печатаются слова:
«Удостоверение №___»
«Выдано:», справа -  фактическая дата,
на второй строке -  слова «Действительно до:», справа -  фактическая 

дата или бессрочно.
4. Правая 

удостоверения:
4.1. изготавливается на бледном фоне горизонтально расположенных 

3|Иней полос, повторяющих последовательность полос на 
бледным всплывающим контуром стилизованного

сторона внутреннего разворота служебного

белой, красной и с 
флаге России с 
изображения двуглавого орла;



4.2. в верхней части по центру печатается:

{Фамилия)

{Имя, отчество)
4.3. под ними печатается наименование дол:
4.4. в нижней части печатаются наимен 

подписавшего служебное удостоверение, а 
Инкермана»;

4.5. в нижней части по центру отводится 
подписавшего служебное удостоверение, и справа 
и фамилия;

4.6. в нижней части по центру проставляет 
либо Совета (в зависимости от того, чьим 
муниципальный служащий), скрепляющая личную 
должности лица, подписавшего служебное удостов 
цвета.

5. Внутренние стороны разворота 
ламинируются.

жности;
ование должности лица, 
именно «Глава города

место для подписи лица, 
печатаются его инициалы

ся печать администрации 
сотрудником является 

подпись и наименование 
ерение, мастикой синего

служебных удостоверений

•«'■'Г’-'г.гУ-
4  сТ  ^  

у д
аместитель председателя И и: керэдарсгеодх 
ородского Совета If 5’s ГорАг В.С. Путин[цев

С "



ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШЕНИЕ
IV сессия

16 декабря 2016 года № 04/14 г. Инкерман

О внесении изменений в решение Инкерманского городского 
Совета № 11/52 от от 17.11.2015 года «Об утверждении 

|я о нагрудном знаке и удостоверении депутата 
Инкерманского городского Совета»

Положени

Заслушав и обсудив информацию Симонян Е.В., начальника 
организационного отдела местной администрации о необходимости внесения 
изменений в решение Инкерманского городского Совета № 11/52 от

«Об утверждении Положения о нагрудном знаке и 
удостоверении депутата Инкерманского городского Совета», согласно 
представлению прокурора от 18.11.2016 № 7-01-2016, в соответствии с 
Федеральным конституционным законом от 25.12.2000 № 2-ФКЗ «О 
Государственном гербе Российской Федерации», Федеральными Законами 
Российской Федерации от 06.10,2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

3 «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном 

городе Севастополе», от 05.08.2014 № 53-3C «О 
муниципальной службе в городе Севастополе», на основании Устава города 
Инкермана, Инкерманский городской Совет

02.03.2007 № 25-Ф 
законами города 
самоуправлении в

1 . Внести
удостоверении депу 
2.4. и 2.5. Положени.

РЕШИЛ:

изменения в Положение о нагрудном знаке и 
гтата Инкерманского городского Совета изложив пункты 
[я в следующей редакции:

«2.4. Удостоверение подлежит замене в случае:

1) изменения фамилии, имени или отчества депутата;
2) порчи или утраты удостоверения;



3) осуществления общей замены удостоверений
2.5. Выдача нового удостоверения по основав::

2.4. настоящего Положения осуществляется в 
поступления письменного заявления депутата 
Инкермана, исполняющего полномочия пред с 
городского Совета, об оформлении нового удостове

2. Внести изменения в Приложение № 2 
депутата Инкерманского городского Совета» к 
№ 11/52 «Об утверждении Положения о нагрудно 
депутата Инкерманского городского Совета», изло 
согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Внести изменения в Приложение № 3 «Ош: 
депутата Инкерманского городского Совета» к 
№ 11/52 «Об утверждении Положения о нагрудно 
депутата Инкерманского городского Совета», изло 
согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Обнародовать настоящее решение на 
информационном стенде города Инкерм 
муниципального образования города Севастополя.

5. Контроль за исполнением настоящего реш: 
города Инкермана, исполняющего полномочия пр 
местной администрации города Инкермана Демченк»

6. Настоящее решение вступает в силу со дня

иям, указанным в пункте 
речение 30 дней со дня 

на имя Главы города 
едателя Инкерманского 
рения.»

«Описание удостоверения 
решению от 17.11.2015 
м знаке и удостоверении 

Дсив его в новой редакции

исание нагрудного знака 
решению от 17.11.2015 
м знаке и удостоверении 

)кив его в новой редакции

официальном сайте и 
ана внутригородского

ения возложить на Главу 
едседателя Совета, главу 
о Р.И.

обнародования.

Заместитель председателя Инкерм-^й^ ^ ! ^ 0̂ 5
городского Совета

с% ^ 3 .

В.С. Путинцев



Приложение № 1 
к решению Инкерманского 
городского Совета 
№04/14 от 16.12.2016 г.

Приложение 2 
к решению Инкерманского 
городского Совета № 11/52 
от 17.11. 2015 года

Описание удостоверения 
Депутата Инкерманского городского Совета

Удостоверение депутата Инкерманского городского Совета (далее -  
депутата) представляет собой двухстраничную книжку, обтянутую 
кожзаменителем бордового или красного цвета с золотым теснением 
«Удостоверение».

Стороны 
удостоверение) изг: 
87x59 мм, левая 
красной и синей п 
России, правая 
красной и синеи п 
России, с бледным 
двуглавого орла. В к

внутренней вклейки удостоверения депутата (далее -  
зтавливаются на отдельных бумажных бланках размером 
на бледном фоне горизонтально расположенных белой, 
олос, повторяющих последовательность полос на флаге 
а бледном фоне горизонтально расположенных белой, 
олос, повторяющих последовательность полос на флаге 

всплывающим контуром стилизованного изображения 
лейка ламинируется.

Н;

В левой Ч£ 
стороны располагав

1. Фотогр 
Инкерманского шро, 

2. Справа

1фия депутата размером 30x40мм., скрепленная печатью 
дского Совета;

от фотографии следующий текст:

1.1. Надпис 
стилизован
1.2. Удосто
1 . 3 .  « _____»  _

(с;

сти разворота удостоверения по оси симметрии правой 
тся:

ь: «ИБКЕРМАНСКИИ ГОРОДСКОЙ
ным изображением Герба г. Инкермана;
верение №____ ;

2 г.

СОВЕТ» со

зок действия)

В правой части разворота размещены надписи:

1 .

(Фамилия)

(Имя, отчество)

2. Депутат Инкерманского городского Совета___созыва.



Либо «Глава города Инкермана»

Либо «Замести 
(действующий

3. Глава города Инкермана

Подпись Г лавы города Инкермана скрепляете 
городского Совета.

Заместитель предсе, 
городского Совета

да геля Ин керманского С чу

тель председателя Инкерманского городского Совета 
на постоянной основе)»

(Ф.И.О.)

я печатью Инкерманского

В.С. Путинцев



Приложение № 2 
к решению Инкерманского 
городского Совета 
№04/14 от 16.12.2016 г.

Приложение 3 
к решению Инкерманского 
городского Совета № 11/52 
от 17.11. 2015 года

Описание нагрудного знака депутата Инкерманского городского Совета

Нагрудный 
нагрудный знак) 
развевающегося фла 
высоте -  белой, син

!нак депутата Инкерманского городского Совета (далее -  
представляет собой стилизованное изображение 

га, состоящее из трех горизонтальных полос, равных по 
ей, красной.

На горизонт 
на белой -  Д 
на синей -  М 
на красной - 
Нагрудный 

крепления к одежде 
Размер знака

;шьных полосах надписи:
ЕПУТАТ,
УНИЦИПАЛЬНОГО,
ОБРАЗОВАНИЯ.

знак выполнен из латуни, им:еет 2 приспособления для 

35x16x31x22 мм

Заместитель предс 
городского Совета В.С. Путинцев



ИНКЕ1 ‘МАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

16 декабря 2016 года

РЕШЕНИЕ
IV сессия

№ 04/15 г. Инкерман

О внесении изменений в решение Инкерманского городского 
Совета № 11/53 от 17.11.2015 года

Заслушав инс: 
отдела местной ад: 
решение № 11/53 о' 
печатного издания 
образования города 
изменениями в m s 

городской Совет

юрмацито Симонян Е.В., начальника организационного 
министрации о необходимости внесения изменения в 
г 17.11.2015 года «Об учреждении официального сайта и 
города Инкермана, внутригородского муниципального 
Севастополя» в связи с произошедшими кадровыми 

естной администрации г. Инкермана, Инкерманский

и:

1. Внести 
решению № 11/53 с 
издании города Ин 
города Севастополя

1.1. П. 1.3. 
мере необходимости

2. Внести 
Приложения № 2 
официальном печ$ 
муниципального 
бюллетене «Инкерма:

2.1. П. 2.1. п 
словами

2.2. П. 2.2. сл 
«Пример

3. Прилож 
редакционной кол: 
вестник» считать ут

4. Утверди1 
бюллетеня «Инкерм,

РЕШИЛ:

изменения в п.1 Общие положения Приложения № 2 к 
>т 17.11.2015 года «Положение об официальном печатном 
кермана внутригородского муниципального образования 
- информационном бюллетене «Инкерманский вестник»: 
зложить в следующей редакции «Бюллетень выходит по 
:»
изменения в п.2 Содержание и структура бюллетеня 
: решению № 11/53 от 17.11.2015 года «Положение об 
гном издании города Инкермана внутригородского 

образования города Севастополя - информационном 
некий вестник»: 

осле слов «В бюллетене на русском языке» дополнить 
«при необходимости»;
ова «Бюллетень состоит из 4 разделов» заменить на 
чая структура бюллетеня состоит из 5 разделов»
;ение № 3 к решению № 11/53 от 17.11.2015 г «Состав 
легии информационного бюллетеня «Инкерманский 
ратившим силу.
ть состав редакционной коллегии информационного 
анский вестник» согласно Приложения к настоящему



решению.
5. Обнародовать настоящее решение не 

информационном стенде города Инкерм 
муниципального образования города Севастополя.

6. Контроль за исполнением настоящего 
Главу города Инкермана, исполняющего полномо1 
Главу местной администрации города Инкермана Де

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

официальном сайте и 
I ана внутригородского

решения возложить на 
1чия председателя Совета, 
:мченко Р.И.

В.С. Путинцев



Приложение 
к решению Инкерманского 

городского Совета 
№ 04/15 от 16.12.2016 г.

Состав
редакционной коллегии информационного 

бюллетеня «Иикерманский вестник»

кционнои коллегии:

Совета II созыва;

Заместитель председателя

заместитель председателя

Председатель реда

Путинцев Вадим Сергеевич 
Инкерманского городского Совета;

Члены редакционной коллегии:

Симонян Елена Вячеславовна - начальник организационного отдела 
местной администрации города Инкермана;

Серикова Анна Валерьевна - главный бухгалтер Инкерманского 
городского Совета;

Барбинова Римма Юрьевна - главный специалист организационного 
отдела местной администрации города Инкермана;

Волкова Елена Витальевна - депутат Инкерманского городского Совета 
II созыва;

Криводедова 
Совета II созыва;

Балабанов Роман Анатольевич - депутат Инкерманского городского

Юлия Сергеевна - депутат Инкерманского городского

у

ArA'tvAyс:• р й  '
,# o ° V  А лА  3 1

л/ с ) х  ‘k  С

p s s j i  -
Инкерманского городского Совета

% . У  : 1 ^  У -
В.С. Путинцев


